
c) 	- 
-'-77 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIP 
DE JAPORA 

CNPJ: 15,905.242/0001.28 
AVENiDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SJN - CENTRO- CEP 79.985-000 JAPORA 

Coostreiodo Um Novo Tempo 

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO no. 120/2017  
Processo Licitatório n° 065/2017 
Pregão Presencial n'045/2017 
Fortes: MUNICIPIO DE JAPORA/MS E A EMPRESA MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICOS EIRELI 
EPP. 
Objeto: Aquisição de uma "ACADEMIA AO AR LIVRE  para atender ao Convênio n.° 
26024/2016 firmado entre a Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e 
Trabalho (Governo do Estado de Mato Grosso do Sul) com o município de iaporõ/MS, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Valor Global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), 
Vigência: 06 (seis) meses 
Data assinatura: 21/09/2017 
Dotação orçamentária: (Ficha 212) 04.122.0009.2048 
JAPORÃJMS. 21 de setembro de 2017. 
Assinam: Vandedey Bispo de Oliveira (Contratante) 
Tatiana Ferreiro Deméf rio (Contratada) 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.2 	  

Data: 22'j 0'3 /2017 Folha(s):  j&  

Publicado - Diário Oficial ESTADO MS 

Edição n.2 	  

Data:  22' / Q '3  /2017 Folha(s):  I'S 



I1APORÂJMS. 21de setembro de 2017. 

b ssinam: Vanderley Bispo de Oliveira (Contratante) 

11 Tatiana Ferreira Demétrio (Contratada) 
Publicado por 

Karina Andreia Ferreir 
Código Identificador:012FF30 

Mato Grosso do t3ul ,22 de Setembro de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul ' ANO VIU N°  1939 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de JaporJMS, através da Pregoeira Oficial. 
ADJUDICA e toma público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N': 0652017 
PREGÃO N.°  045/J:17 
OBJETO: Aquisiçãe de uma "ACADEMIA AO AR LIVRE[ para 
atender ao Convénio nY 260242016 firmado entre a Secretaria de 
Estado do Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho (Governo 
do Estado de Mato Grosso do Sul) com o município de Japoi-IJMS, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Vencedor (es): MILLA EQUIPAMENTOS METALUROICO 
BIRELI ME - Valor Global R$ 17.000.00 (dezessete mil reais). 

JAPORÃJMS, 20 de setembro de 2017. 

K4RINÁ ANDRÉL4 FERREIRA 
Pregocira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.° 065/2017. 
HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação cm referência, 
devidamente adjudicado pela Pregoeira Oficial. 

JAPORÃ/MS. 20 de setembro da 2017. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karina Andreia Peneira 

Código Identificador:DDC7APDC 

LICITAÇAO 
EXTRATO - TERMO DE CONTRATO Y. 120/2017 

rocesso Licitatório n°065/2017 
regão Prescncialn°045/2017 
artes: MIJNICIPIO DE JAPORAJMS E A EMPRESA MILL 
QUIPAMENTOS META! ÚROlCOS EIRELI EPP. 
bjelo: Aquisição de uma 'ACADEMIA AO AR LIVRE' par 

tender ao Convênio n.° 2602412016 firmado entre a Secretaria ti 1 

stado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho (Governo" 
'do Estado de Mato Grosso do Sul) com o município de Japorã/lVIS 
'conforme esprrificações constantes no Termo de Referência. 
Va1or Global: R$ 17.000,00 (dczcssetc mil reais). 
Vigêacia: 06 (seis) meses 

'ata assinatura: 21/09/2017 
'Dotação orçamentária: (Ficha 212) 
1t4.122.0009.2048 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 064/2017 
PREGÃO N.° 044/2017 
OBJETO: Registro de Preço visando aquisição de material de 
construção, elétrico c hidráulico para atender a demanda das 
Secretarias Municipais de JaporãJMS. 
Vencedor (es): JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LIDA, 
Valor Global de R$ 151.804,14; 

P.M.S. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, Valor Global 
de R$ 73.539.90: 
WANDERLEY RANKEL EPP Valor Global de R$ 49.584,55. 

Valor Global da Licitação: R$ 274.928.59 

JAPORÃ!MS. 19 de setembro de 2017. 

KARINA AJVJ3ItÉIÃ FERREIRA 
Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.° 064/2017, 
a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da 
licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira 
Oficial. 

JAPORJMS. 19 de setembro de 2017. 

VAI'/DERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identiticador:7EB 1E05B 

LICITAÇÃO 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°007/2017 

PREGÃO PRESENCIAL N°044/2017 
PROCESSON.°  064/2017 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL e do outro lado és empresas: JAPORA 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (CNPJ n.°  
17.384.780/0001-13) estabelecida na Avenida Deputado Fernando 
Saldanha. n. 752. Centro, na cidade de Japorã/MS Representante: 
JEFFERSON LUIS DONA, portador do RO n.' 000.761.993 e CPF 
n.° 780.848.491-15; P.M.S. MATERIAIS DE. CONSTRUÇÃO LTDA 
ME (CNPJ 0.0  06.788.964/0001-22) estabelecida na Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, Centro, na cidade de Japorã/MS - 
Representante: PAULO MASSUIA DA SILVA portador do RG n.' 
412.347 SSP/MS e CPF n.° 403.928.131-49; WANDERLEY 
RANKEL EPP (CNPJ n.° 01.539.477/0001-02) estabelecida na 
Avenida Campo Grande, n. 1437, Centro, na cidade de Mundo 
Novo/MS - Representante: WANDERLEY RANKEL. portador do 
RG n.° 101.573 SSP/MS e CPF a.' 249.665.251-87 - Denominadas 
'PROMITENTE PORNECEDORA'. 
REGISTRO DE PREÇOS PARA: Registro de Preço visando 
aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender 
a demanda das Secretarias Municipais de Japorã)MS. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
DATA ASSINATURA: 20/09/2017 
VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 
274.928,59 (duzentas e setenta e quatro mil novecentos e vinte e oito 
reais e cinquenta e nove centavos). 

JA.PORÃ/MS. 20 de setembro de 2017. 

Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira (Detentora da Ata) 
Representantes das empresas que registraram preços: JEFFERSON 
LUIS DONA - CPF n.° 780.845.491-15; PAULO MASSUIA DA 
SILVA- CPF a.°  403.928.131-49; WANDERLEY RANKEL- CPF a. 
0249.665.25187.  

Publicado por: 
Karina Andreia Peneira 

Código Jdentificador:C0623CED 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE JULGAMENTO E RESULTADO DO PREGÃO 

PRESENCIAL N°. 015/2017 

www.diariornunicipal.com.br/assomasul  18 



PÁGINA 75 22 DE SETEMBRO DE 2011 
i 	

1 FICLXLn. 9.499 

conforme as especificações do memorial fécnicO/desCritivO resultou coma vencedora 

empresa ORCEM X INDÚSTRIA, SERVIÇOS, IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA-ME, 

inscrita no CI4PJ/MF sob a n1  0,095.843/0001"32. 

Corumbá-MS, 20 de setembro de 2017. 

(e) Carlos Alberto Isloneco Junior - Presidente de CPL, 

PRE 'i(JRA MUNICIPAL DE DOURADOS 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.0 055/2017 

OBJETO: Registro de Preços para fritura e eventual contratação de empresa 

especializada em serviço de monitoroção de dosimetria pessoal, visando 

atender os unidades e setores da Secretaria Municipal de Saúde, PROCESSO: 

no 243/2017)DLÍPMD. TIPO: Menor Preço (Por Item). PARTICIPAÇÃO: Ucitação 

com ampla concorrência. SESSÃO: Dia 05/10/2017 (Cinco da outubro do 

ano de dois mil e dezessete), às USIa (oito horas). LOCAL: Saia de reunião 

do Departamento de Licitação, localizada no Bloco "E" do Centro Administrativo 

Municipal, sito na Rua Coronel funciono,  n.° 1.700, Parque dos Jequitibs, na cidade 

de Ooeradee-M5. OBTENÇAO: O edital está disponível no sitio oficial do MunicipiO 

frttp://svv,w,doerados.mr.4ov.br/iridex.Pl1P/cate90riaflidt0ca0" e no Departamento de 

Licitação. INFORMAÇõES Através do telefone (010167) 3411-7755 e/ou pelo e-meti 

"pregao@dourados.ms.90l ar". 
Oouradas-MS, 21 de setembro de 2017. 

Heitor Pereira Ramos 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Profbitrira do Município do EldOrado/145, através do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, 

torna público aos intm'ossados o seguinte rosetado: 

PROCESSO N: 0040/2017 

MODAUDAOE/N°: PREGÃO li" 0027/2017 

OBJETO: Seleção de proposta visendo à contratação de empresa especializada pera 

execução de serviço de coleta da resíduos tirbanos, nas vias de perinietro urbano e 

bairros deste municipie. e Distrito do MorembL, limpeza de ruas e Jardinagem em áreas 

públicas deste menicipio. 

Vencedor: SURTE ENGENHAPJA E CONSULTORIA BIRELI - ME, no Anexo 1/Lote 0001 - 

irem: 1, totalizando P4 1,2Et.000,00 (um milhão e duzentos e oitenta mil de reais): 

Eldorado/MS, 21 de aetei'ob'o de 2017. 

Edson de Biagg Cuslodio Jinior 

Pregoeiro Oficiei 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, MONOLOGO 

o resultado do julgamento da licitação em refei'êneia, devidamente adjudicado pele 

Pregoeiro. 

Eldorado/lIS, 21 de setembro de 2017. 

Agtrinaldo dos Santos 

Prefeito Municipal 

PRE 	tURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 71/2017 

PROCESSO LICITATÕRJO NO.  138/2017 

A Prefeitura Municipal de Itaquirai, etravés da Pregoeira e sue equipe de apoio, 

torna público, que fará realizar  licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor 

Preço "Por item" abaixo relacionada, nos termos da Lei Federal Te. 10.520/2002 e ao 

Decreto n5. 1.391/2005/PNL, e Lci Complementar na. 123/2006 e subsidieriarnente, às 

normas de Lei nu. 8.666/93 e posteriores alterações. 

OBJETO: O presente Fregãotnm por objeto Aquisição de Equipamentos para Implantação 

de uma academia ao sr livre, de acordo com o Contrate de Repasse n8I6548/2014/ 

IIINISTERIO DO ESPORTE/CAIXA, Processe n°2629.1019736-81/2014 celebrado entre 

o Ministério do Esporte ao municipie de Itequirai, conforme quantidades e especificações 

conddas no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital. 

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Dia OS de outubro de 2017 às 

08:00 heras, 

RETIRADA Do EDItAl.; Ci edital e seus anexos podarão ser retirados no Mudeo de 

Licitação, na Prefeitura ldun;s:ipsl de Itaqtiirai, sito s Rue Campo Grande, 1585, Centro, 

no horário das 07:00 SI ,3:00 horas, informações através do telcfle (067) 3476-3500. 

- liciLaceoàlitaouirei,ms.00s.br  
Itacluimi - MS 21 de seten'bro de 2017. 

Vilma Angelina dos Santos Silva - Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA 

Processo Administrativo n° 171/2017 - Tornada do Preço 011/2017. 

EXTRATO DO CONTRATO n 292/ 2O17PARTES: O Município de Ivinhemt'MS e 

e empresa CONCRENAVO CONCRETO USINADO NAVIR.AI  LTOA.OBIETO: Contratação 

de empresa de engenharia pare e execução de obre de Recapenmenro mm Concreto 

Betuminoso Usinado a Qi eme em diversas ruas do Município de Ivinhema-MS, conforme 

Esclarecimento, Planitis ()'',ementárie. Crunogroma Físico Pinenceiro e Geral, Memorial 

Descritivo,VIGÊNCIA O p 'azo deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir de sua essinatura.VALOR: 0 valor total da Execução de obra, ora contratado é de 

R$ 1.1 46.350.00 (um milhão cento e qu:da e seis mil treze, 	- cinquenta reais). 

ASSINATURAS: Eder Uilaon França Lima',.(.tudiiléia RO- 	,:5 Greon da Silva 

FORO: da comarca da tvinheme-MSsvinlle' -DKpqif3N."dc 2017.Eder Uilson 

França LimaProfeitO Municipal 	 - 

Retificação Ou Estrato Do contrato M°  273/2017 Processo Administrativo n, 148/2017 

Tomada de Preço 09/2017 Onde se 0:5,2. O valor global da Execução de Obra, ora 

contratada é de Rã 30.105,18 (trinta mil cento a cinco reais e dezoito centavos), sendo 

pago conforme es Medições eprssentedos.Lein'se:5.2. O valer global de Execução de 

Obre, ora concretado é de P4 30.705,18 (trinta mil setecentos e cinco reais e dezoito 

centavos), sendo pago conforma as Medições apresentadas. Ivinhema'MS, 21 da 

sesembro de 201,7,fide,r Uilson França Lima Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

XTRATO - TERNO DE CONTRATO no, 120/2017 

acesso Ucitatório Co 065/2D17 

regão Preeenciel n° 045/2017 

Partes: MLINICIPIO Os .IAPOP.A/MS E A EMPRESA MILLA EQUIPAMENTOS METALÚRGICO 

EIRELI EPP. 
bjeto: Aquisição de urna 'ACADEMIA AO AR LIVRE" pare atender ao  convênio 

6074/2016 firmado entre a Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistênci 

ociel e Trabalhe (Governo do Estado da Meto Grosso do Sul) com o município de Jeporã 

5, conforma especificações constantes no Termo de Referência, 

alor Global: R$ 17,000,00 (dezessete mil reais). 

íVigéncia: 06 (anis) metes 	 fr 
Oets assinatura: 21/09/2017 

.Dotação orçamentária: (Piche 212) 04.122,0009.2048 

epOpÂjMS, 2Ide setembro de 2017. 

sinam: Vsnderley Bispo de Oliveira (Contratante) 

atiana Ferreiro Oemétrio (contratada) 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal da Japori/MS, através de pregoeira Oficial, ADJUDICA e torne 

público aos interessados o seguinte resultado: 

PRDE3SO NO:  065/2017 

PREGÃO N.° 045/2017 

oBjeto: Aquisição de uma "ACADEMIA AO AR LIVRE" para atender ao Convénio n.° 

26024/2016 firmado entre a Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência 

Social e Trabalho (Governo do escada de Mato Grosso do Sul) core o município de Japorá/ 

MS, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

Vencedor (os): PiIILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO ETRELI ME - Valor Global 5$ 

17,000,00 (dezessete mil reais). 

JAPO5cÃ/MS, 20 de setembro de 2017. 

MARINA ANORÉIA FERREIRA 

Pregoeiro 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n'e 065/2017, HOMOLOGO o 

resultado do julgamento da licitação em referência, devidemante adjudicado pala 

Pregoeira Oficial,JAPORÃ/MS, 20 de setembro de 2017. 

VANOERLE? BISPO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

O Municipio de Navirei, através do Núdeo de Licitações e contratos, TORNA PÚBLICO 

que RETIFICA o objeto do Pregão Presencial na. 154/2017 publicado no dia 20 de 

setembro de 2017, rio Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul n°. 9.497/2017, 

na página 045, Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul n°. 1937, 

páginas 055 e 056. DiárioMS e0, 5145 na página 06 dos Atos Oficiais. 

ONDE SE LÊ: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE 

MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PARA 

ATENDER A GeRétúclA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

MAVIR.AI/ 'IS. 

LEIA-SE: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS 

DE HIGIENE E LIMPEZA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PARA ATENDER A 

DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DAS GERÊNCIAS DO MtJMICIPIO DE 

MAVIRAI/MS 

Os demais termos permanecem inalterados. Msviraí - MS, 21 de setembro de 2017, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO NO EDITAL 

TOMODA DE PREÇOS 032/2017 

0(o) Presidente comlssáo delimitação, leve ao conhecimento dos interessadolqueo edital 

de Tomada de Preços 032/2017, processo no 55286/2017-  EL? N5  0333,0007472/2017 

cuja data de abertura sscevs prevista para adia 25/09/2017 és 07h30min, conforma 

publicado na Jornal Diário Oficial de Nova Andradinl - MSI Edição Ano II - 0211 de 06 

de Setembro de 2017; Pés. 01/07 e Diário Oficial de 11 de Setembro de 2017; Edição 

9,4e0, pág,  69 o 70. 

Tendo em viste a alteração do Editei e seus anexos, portento fica prorrogada a date 

conforme segue. 


